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Przedmiot: Informacja na temat środków niezbędnych do rozwiązania problemu bezrobocia wśród 
młodzieży

Na nieformalnym szczycie Rady Europejskiej w dniu 30 stycznia 2012 r. Komisja utworzyła osiem 
„grup działania”, które miały zostać wysłane do ośmiu państw członkowskich o najwyższej stopie 
bezrobocia osób młodych (Włochy, Hiszpania, Grecja, Słowacja, Litwa, Portugalia, Łotwa i Irlandia) i 
jednocześnie ogłosiła, że nierozdzielne do tej pory środki z funduszy europejskich w wysokości 82 
mld euro zostaną przeznaczone na wsparcie inicjatyw na rzecz walki z bezrobociem osób młodych. W 
dniu 23 maja 2012 r. przewodniczący Barroso przedstawił pierwsze wyniki prac „grup działania”. Z 
przyznanych funduszy UE około 7,3 mld EUR zostało przekazanych w ramach tej inicjatywy na 
przyspieszoną realizację lub realokację, z czego skorzystało co najmniej 460 000 młodych ludzi i 56 
000 MŚP.

Czy Komisja może potwierdzić: 

– czy dostępny jest zaktualizowany przegląd prac „grup działania” i konsultacji z pozostałymi 
siedmioma państwami o stopie bezrobocia osób młodych przekraczającej średnią UE (Bułgaria, 
Cypr, Francja, Węgry, Polska, Rumunia i Szwecja), 
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– czy dostępne są bardziej precyzyjne i bardziej aktualne informacje na temat finansowanych 
projektów i projektów będących w trakcie procedury zatwierdzania, w tym projektów, które 
mogłyby być związane z ewentualnymi zamianami w programach operacyjnych,

– czy przeprowadzono analizę dobrych praktyk i czy określono strategię długoterminowych działań 
na rzecz zatrudnienia młodych,

– czy przeprowadzono konsultacje z jakąkolwiek organizacją młodzieżową, jak postulowano w 
komunikacie Komisji proponującym inicjatywę "Szanse dla młodzieży" i w rezolucji Parlamentu z 
dnia 24 maja 2012 r. w sprawie szans dla młodzieży, a jeżeli tak, kiedy to miało miejsce, bo nie 
wydaje się, żeby takie działania zostały dotąd podjęte,

– jakie działania miał na myśli przewodniczący Barroso, kiedy w swoim orędziu o stanie Unii mówił, 
między innymi, o wprowadzeniu pakietu na rzecz młodzieży w celu stworzenia systemu 
gwarancji dla młodzieży i ram na rzecz zapewniania jakości w odniesieniu do szkolenia 
zawodowego, i kiedy je zobaczymy,

– czy dostępne są wyniki konsultacji na temat ram na rzecz zapewniania jakości mających ułatwić 
szkolenie zawodowe,

– jak przebiega realizacja inicjatywy „Szanse dla młodzieży” i jakie działania zostały podjęte?


